
令和２年２月２８日 

 

保護者 様 

 

鴻巣市立川里中学校 

校長  小林 達也 

 

新型コロナウイルスに関連した感染症対策について （第二報） 

 

春の訪れを感じる頃になり、学校では、卒業・進級、並びに新年度の準備も佳境です。保護者の皆様にはこれ

までも本校の教育活動に対し、ご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、通常の予定であれば、高校入試、３年生を送る会、卒業証書授与式、１，２年保護者会、さらに、入学

式、始業式と保護者の皆様に御協力いただく行事が数多くあります。しかし、新型コロナウイルスの拡大の報道

もあるように、その喫緊の対応が学校にも求められており、さらに、２月２７日の首相要請が報道されました。 

そこで、鴻巣市教育委員会の指導を仰ぎ、文科省通知を踏まえ、下記のとおり実施することとしました。 

つきましては、感染拡大防止との趣旨ご理解の上、ご協力の程お願い申し上げます。 

             

記 

 

１ 学校休業について 

（１）３月 ２日（月） ～３月２６日（木）  臨時休業 

（２）３月２７日（金） ～３月３１日（火）  学年末休業 

（３）４月 １日（水） ～４月 ７日（火）  春季休業      

 

２ 登校日について  

（１）３年生       ア  ３月１３日（金）  卒業証書授与にかかわる活動 

（２）１，２年生     イ  ３月２７日（金）～ 部活動等、春休み中の活動 

（３）新３、２年生    ウ  ４月 ７日（火）  入学式準備にかかる活動 

 

ア 卒業証書授与にかかる活動  （登校 ８：２０  式 9：00 ～ ） 

① 式次第、式内容、参列の制限を行い実施いたします。 

② 参列 ： 卒業生、職員、保護者 （来賓 等の出席なしとなります） 

③ 式次第 

 ・ 証書授与  （従来どおり行います） 

  ・ 校長式辞、生徒代表の言葉 （告辞、祝辞、謝辞 は行いません。文面配付いたします） 

  ・ 校歌、式歌 のみ行います。 

④ その他 

  ・ 当日欠席した生徒に対しては、来校日を決め、校長より手交いたします。ご協力ください。 

 

イ 部活動等、春休み中の活動 

① ３／２７からの再開を想定しております。 

② 活動表を作成し、まとまり次第連絡いたします。 

 

 

さらに、登校日を追加するこ

とが想定されます。 

その場合は、 

 ・緊急メール 

 ・連絡網 

 ・ホームページ 

によりお知らせいたします。 

・(１)の期間は、教育活動、部活動が停止と 

なります。 

・(２)(３)の期間が、通常の「春休み」です 

・３/２７からは、生徒の登校が再開します。 



ウ 入学式準備にかかる活動 

① 新中３生、新中２生による入学式会場等の整備を行います。 

  

エ その他の活動 

  ① １，２年生、修了証（通知表）授与にかかる活動   

・後日、左記の方法で連絡いたします。  

・現時点では、市通知を踏まえ、保護者等の受け取りを想定しております。  

  

４ 卒業期の３年生の進路に係る内容 

（１）進路指導にかかわり、以下の内容が計画されておりましたが、 

   現在検討中です。 

（２）３月 ９日（金） 県公立合格発表 報告 

（ 発表９：００）  

   ３月１７日（火） 欠員補充 手続 

            学力検査得点開示 

（３）不明な点があってはなりませんので、学校からも 

連絡させていただきます。 

 

５ その他 

（１）休業措置に伴い、「三年生を送る会」「１，２年保護者会」は中止いたします。 

（２）新年度の入学式 始業式は、現時点では、通常どおりの実施を考えております。 

（３）４月以降の令和２年度の教育活動について 

① 休業中の活動の補充を含め、慎重に検討・対応してまいります。 

② 教育活動の維持を原則とし、感染や発症の状況、国・県・市の方針を基に、検討してまいります。 

特別な対応をすることなく円滑に教育活動ができるようことを目指し、学校でも健康管理につい 

て指導してまいりますが、ご家庭でも体調管理には万全を期していただきますようお願い申し上げま 

す。 

（４）不明な点がありましたら、学校にお問い合わせください。 

                               川里中 電話５６９－０００９ 

・３／２ 県公立 面接・実技

は、実施です。 

・進路決定に向け、登校する日 

が想定されます。 

その場合も左記の方法で連絡 

いたします。 


